
Contacto

Teléfono 918170029
Fax 918183083
Correo Electrónico secretaria@valmojado.com

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45940) Valmojado España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 481/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020 a
las 19:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valmojado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valmojado.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Op2NMVLb%2BaJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: renovación de pavimentación de la calle Europa (parcial)

Valor estimado del contrato 44.071,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.326,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.071,8 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Europa
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCICONES ANTOLIN GARCIA LOZOYA, S.A.
NIF A45007515

http://www.valmojado.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Op2NMVLb%2BaJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Sede del Ayuntamiento

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.071 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.326,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 481/2020
Fecha de Formalización 21/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45940) Valmojado España

Apertura documentación administrativa y
juicios de valor

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2020 a las 13:30 horas
Sobres A y C

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45940) Valmojado España

El día 10/11/2020 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada año adicional hasta un máximo de 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en los metros de pavimetación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0,25 puntos por cada m2 de incremento de pavimentaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis documental y estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cronograma de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Funcionalidad y accesibilidad de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7QXPw0ra%2BqBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006074067 |  2020-482286 | Wed, 23 Dec 2020 19:46:02:364 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67852093672209868265182188083228954587 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7QXPw0ra%2BqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

